
 

 

Comune di Cavaria con Premezzo 

PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

N.GEN. 725 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO ATTIVITA' ALLA PERSONA 
N. 125 DEL 10/09/2021 

 

OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITA' VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 E 

S.M.I., PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI UN 

POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO - MESSO COMUNALE - B3 DA 

ASSEGNARE AL SERVIZIO ATTIVITA' ALLA PERSONA - APPROVAZIONE 

VERBALI ESITO COLLOQUI      

 

 
L’anno 2021 il giorno dieci del mese settembre, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del SERVIZIO ATTIVITA' ALLA 

PERSONA nella persona di Dott.ssa De Santis Laura, nell’esercizio delle proprie funzioni adotta il 

presente provvedimento: 

Visto l’art. 20 del Regolamento di Organizzazione e Gestione del Personale, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 24.07.1999, con il quale sono individuate le 

attribuzioni dei Responsabili dei servizi. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.37 del 13/04/2021 avente ad oggetto “Piano 

assegnazione risorse ai responsabili di servizio anno 2021. esame ed approvazione”. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 23.03.2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2021/2022/2023; 

Visto il decreto sindacale di nomina di Responsabile del Servizio Attività alla Persona n.26 del 

22.12.2020 dal 01.01.2021 al 31.12.2021; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 come modificato ed integrato dal D. lgs. n. 126/2014; 

Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001, in particolare il comma 1 dell’art. 30 del citato D. Lgs.; 

Visto in Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamata la Determinazione del Servizio Attività alla Persona n. 629/109 del 28/07/2021 avente 

per oggetto: “Approvazione Bando di mobilità ex art. 30 D. lgs. 165/2001 per la copertura a tempo 

pieno ed indeterminato di un posto di collaboratore amministrativo - Messo Comunale – B3 da 

assegnare al Servizio Attività alla Persona” 

 

Visto che il bando della selezione citata in oggetto è stato affisso all’Albo pretorio on line del 

Comune dal 29.07.2021 fino al 30.08.2021e che la scadenza per la presentazione delle domande è 

stata fissata per il giorno 30.08.2021; 

 



Appurato che lo stesso è stato pubblicato sul sito dell’ente nella sezione Trasparenza ed è stato 

inviato ai comuni della Provincia per la relativa Pubblicizzazione all’Albo pretorio degli stessi; 

 

Considerato che la Commissione Giudicatrice a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute, 

nel rispetto dei criteri fissati nell’avviso pubblicato, ha espletato il colloquio valutativo in data 

07.09.2021; 

 

Visto pertanto il verbale del 07.09.2021 sull’esame della documentazione di rito per l’ammissione 

dei candidati e sull’esito del colloquio valutativo; 

 

Ritenuto pertanto opportuno recepire ed approvare il contenuto del verbale di che trattasi; 

 

Ritenuta la propria competente in quanto trattasi di atto di natura gestionale; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrazione qui intese come integralmente 

riportate e trascritte: 

 

di recepire ed approvare il contenuto del verbale di cui in narrativa, che si allega alla presente, ivi 

compreso l’esito del colloquio valutativo dal quale il sig. Butera Pietro non risulta idoneo a 

ricoprile il posto di collaboratore amministrativo - Messo Comunale – B3 da assegnare al Servizio 

Attività alla Persona; 

 

di dare atto che l’esito del colloquio valutativo è pubblicato all’albo pretorio on line; 

 

di dichiarare esperita con esito negativo la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del 

D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i., per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di un 

collaboratore amministrativo - Messo Comunale – B3 da assegnare al Servizio Attività alla 

Persona; 

 

di attivare le procedure a completamento del presente provvedimento; 

 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del settore; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D. lgs. n. 33/2013; 

 

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Laura De Santis 

 

di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di propria 

competenza.  

 
 



Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa De Santis Laura 

 
Visto di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs N. 267/2000. 

 

                                                                                                       

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa De Santis Laura 

 


